A partir da assinatura deste instrumento serão incorporadas às cláusulasalvos de alteração as seguintes redações:

a) Cláusula Terceira – “ Das Condições de Pagamento”O preço global da contratação será acrescido em 4,461840 %, equivalente a umacréscimo de R$ 1.749,22 (um mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e doiscentavos.) do valor inicial contratado, passando o valor total do contrato paraR$ 40.953,22 (Quarenta mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte e doiscentavos).
b) Cláusula Quarta – “Da Vigência”O prazo dos serviços contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de14/12/2025 até 14/12/2026, podendo ser prorrogador por iguais e sucessivos períodosaté o limite de 48 (quarenta e oito) meses, conforme o disposto no art.